
ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLE DEL MONTONE”
Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC)

Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico: FOIC80800L – Codice Fiscale 92046490402

Castrocaro Terme, 2 8 /06/2022

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Oggetto: Decreto Dirigenziale di assunzione al bilancio del finanziamento relativo
al progetto PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020.  Asse  II  Istruzione  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACCT EU. Asse V- Priorità d’investimento: 13i – (Fesr)
“Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di
COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale, resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale, resiliente
dell’economia-  Avviso  pubblico  prot.  n.  50636  del  27  dicembre  2021  “Ambienti  e
laboratori  per  l’educazione  e  la  formazione  transitoria  ecologica”.  Azione  13.1.3  –
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Visto l'avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione o
la  risistemazione di  orti  didattici  e  di  giardini  a  fini  didattici,  innovativi  e
sostenibili, all’interno di uno o più plessi delle Istituzioni scolastiche del primo
ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti di
esplorazione e di apprendimento delle discipline curriculari,  delle scienze e
delle  arti,  dell’alimentazione,  degli  stili  di  vita  salutari,  della  sostenibilità,
favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperenziale e
immersiva nel  modo naturale  e una educazione ambientale  significativa e
duratura. -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale, resiliente
dell’economia- Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e
laboratori per l’educazione e la formazione transitoria ecologica”. Azione 13.1.3 –
“Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per  il  primo  ciclo”.  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

 Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal
Consiglio di Istituto nella seduta dell’ 08/02/2022 con delibera n. 22;

 Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, compe-
tono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti
ad entrate finalizzate;





 Vista  la nota autorizzativa del 24/05/2022  Prot. AOOGABMI-0035942del
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV –
Autorità di  Gestione - avente ad oggetto “Autorizzazione progetto e
Impegno di spesa  a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636
del 27/12/2021 definito nella tabella sottostante;

D E C R E T A

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al
Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FESR- REACT EU
annualità 2014/2020.

Sottoazio- 
ne

Codice identifi-
cativo progetto Titolo progetto

Importo autorizzato pro-
getto

13.1.3A
13.1.3A –FESR

PON-EM-2022 -
150

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo. € 25.000,00

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02- “Fi-
nanziamenti  dall’  Unione  Europea”  (liv.1  –  aggregato)  –  02 –  Fondi  Europei  di
Sviluppo  Regionale (FESR)”  (liv.  2  –  Voce),  sottovoce  “PON  Per  la  Scuola
(FESR)-REACT EU” (liv. 3) e nelle spese nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03
Didattica  (liv.  2),  specifica  voce  di  destinazione (liv. 3) “Edugreen:  laboratori  di
sostenibilità per il primo ciclo- Avviso 50636/2021”.

  
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                         Prof.ssa Electra Stamboulis

                                                                                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi del
                                                                                                            Codice Amministrazione Digitale  e norme ad esso connesso) 


		2022-06-28T16:53:13+0200
	ELECTRA STAMBOULIS




